
Přijímací řízení pro rok 2025/2026                                                        Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

1 

Č.j.:  
 

Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 
  

V souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (dále jen školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, kterými se stanoví podmínky přijetí ke 

vzdělávání ve střední škole a přijímání do 1. ročníku vzdělávání ve střední škole, v souladu s vyhláškou 

422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři (dále jen vyhláška), ve 

znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve 

střední škole a organizaci  přijímacího řízení do 1. ročníku vzdělávání ve středních školách, ve znění 

pozdějších předpisů vydávám tento přijímací řád: 

  

1.   Základní ustanovení 

Přihlášky pro první kolo přijímacího řízení do všech oborů se podávají (elektronicky nebo 

výpisem ze systému DIPSY nebo na papírovém tiskopisu) od 1. do 20. února 2025. Uchazeči se 

speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce vyjádření školského poradenského 

zařízení. 

Přihláška ke studiu je zároveň přihláškou k jednotné přijímací zkoušce (maturitní obory). Pozvánku k jednotné 

přijímací zkoušce obdrží uchazeč 14 dnů před konáním prvního termínu jednotné přijímací zkoušky 

(CERMAT). Jednotná přijímací zkouška se koná formou písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk 

a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. MŠMT v souladu s § 60 odst. 

1 zákona 561/2004 Sb., v platném znění stanoví konkrétní termíny jednotné zkoušky v prvním a druhém kole 

přijímacího řízení do stanovených oborů vzdělání s maturitní zkouškou ve všech formách vzdělávání. 

Školní přijímací zkouška do všech oborů vzdělání není stanovena. 

A.  Obory vzdělání s maturitní zkouškou – skupiny M a L: 

▪ Dopravní prostředky 

▪ Hotelnictví 

▪ Mechanizace a služby 

▪ Podnikání (denní forma) – nástavbové studium 

V 1. kole přijímacího řízení se vždy koná jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury 

a matematiky a její aplikace. 

ŘÁDNÝ TERMÍN: 

    1. termín konání jednotné přijímací zkoušky    11. dubna 2025 

     2. termín konání jednotné přijímací zkoušky   14. dubna 2025 

NÁHRADNÍ TERMÍN: 

  1. termín konání jednotné přijímací zkoušky   29. dubna 2025 

2. termín konání jednotné přijímací zkoušky  30. dubna 2025 

Zveřejnění výsledků 1. kola přijímacího řízení: 15. května 2025. 

2. kolo a následující kola přijímacího řízení budou stanovena dle naplněnosti oborů po 1. kole přijímacího 

řízení. 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

U oborů Hotelnictví a Mechanizace a služby musí být přihláška doložena lékařským posudkem 

o zdravotní způsobilosti žáka ke vzdělávání. 

 

 

Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona 



Přijímací řízení pro rok 2025/2026                                                        Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

2 

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení 

ke vzdělávání promíjí na žádost jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. Znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude ověřena formou rozhovoru. 

Cizinci podle Lex Ukrajina (Opatření obecné povahy) 

Uchazeč, resp. zákonný zástupce uchazeče, má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat 

písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském 

jazyce. 

Ředitelka školy pro hodnocení výsledku jednotné přijímací zkoušky osob, které nekonají zkoušku 

z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytvoří ve spolupráci s Centrem pořadí 

uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného 

oboru vzdělání. Redukované hodnocení nebude obsahovat výsledek písemného testu z českého jazyka 

a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného 

pořadí uchazečů stanoveného podle § 60 j odst. 5 školského zákona a § 27 vyhlášky. 

B. Obory vzdělání s výučním listem – skupiny H:   

▪ Elektrikář 

▪ Elektromechanik pro zařízení a přístroje (Výtahář) 

▪ Kuchař – číšník 

▪ Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) 

▪ Opravář zemědělských strojů 

2. kolo a následující kola přijímacího řízení budou stanovena dle naplněnosti oborů po 1. kole přijímacího 

řízení. 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

U všech oborů vzdělání s výučním listem skupiny H musí být přihláška doložena lékařským posudkem o 

zdravotní způsobilosti žáka ke vzdělávání. 

Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona 

U uchazečů, jak s cizím, tak českým státním občanstvím, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo 

území ČR, ale již nikoli v zahraničních školách působících v ČR, bude znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, ověřena formou rozhovoru. 

 2.   Maximální kapacita oborů vzdělání pro školní rok 2025/2026 

Název oboru Kód Forma Délka Způsob ukončení Kapacita 

Počet 

tříd 

Dopravní prostředky 23-45-M/01 denní 4 roky Maturitní zkouška 15 žáků 0,5 

Hotelnictví 65-42-M/01 denní 4 roky Maturitní zkouška 60 žáků 2 

Mechanizace a služby 41-45-M/01 denní 4 roky Maturitní zkouška 15 žáků 0,5 
 

Podnikání 64-41-L/51 denní 2 roky Maturitní zkouška 60 žáků 2 
 

Elektrikář 26-51-H/01 denní 3 roky Výuční list 13 žáků 0,5 
Elektromechanik pro zařízení a 

přístroje (Výtahář) 26-52-H/01 denní 3 roky Výuční list 30 žáků 1,5 

Kuchař - číšník  65-51-H/01 denní 3 roky Výuční list 33 žáků 1,5 

Mechanik opravář motorových 

vozidel (Automechanik) 23-68-H/01 denní 3 roky Výuční list 16 žáků 0,5 

Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 denní 3 roky Výuční list 40 žáků 2 



Přijímací řízení pro rok 2025/2026                                                        Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

3 

3.   Kritéria přijímacího řízení 

− obory vzdělání s maturitní zkouškou skupiny M – příloha č. 1: 

▪ Dopravní prostředky 

▪ Hotelnictví  

▪ Mechanizace a služby 

− obory vzdělání s maturitní zkouškou skupiny L (pro absolventy tříletých oborů vzdělání s výučním 

listem) – příloha č. 2: 

▪ Podnikání – denní forma 

− Obory vzdělání s výučním listem skupiny H – příloha č. 3: 

▪ Elektrikář 

▪ Elektromechanik pro zařízení a přístroje (Výtahář) 
▪ Kuchař – číšník 

▪ Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) 

▪ Opravář zemědělských strojů 

4.   Závěrečná ustanovení 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 

registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam obsahuje také hodnocení jednotné 

zkoušky a hodnocení ostatních kritérií. Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem 

umožňujícím dálkový přístup v informačním systému o přijímacím řízení. Zveřejněním seznamu se považují 

rozhodnutí za oznámená.  

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se práva na přijetí 

do daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů vzdělání v daném 

kole přijímacího řízení.  

 
 

Ve Velkém Meziříčí 30. 1. 2025 

 

 

 

 

 

Mgr. Petra Tomanová 

ředitelka školy 

 

 

 

Formuláře ke stažení: 

Přihláška na střední školu – 1. a 2. kolo 

Přihláška na střední školu – 3. a další kola 

Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 

Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou o prominutí zkoušky z češtiny a matematiku v ukrajinštině 

  

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Prihlaska_2023-2024_edit.xlsx
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Hodnocen%C3%AD%20na%20vysv%C4%9Bd%C4%8Den%C3%ADch-1.pdf
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Zdravotni%20posudek_edit.xlsx
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Zadost%20pro%20uchazece%20s%20docasnou%20ochranou_edit.xlsx


Přijímací řízení pro rok 2025/2026                                                        Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

4 

Kritéria pro obory vzdělání s maturitní zkouškou skupiny M            Příloha č. 1 

− Dopravní prostředky 

− Hotelnictví 

− Mechanizace a služby 

Přijetí probíhá dle následujících kritérií: 

A. Hlavní kritérium:  

Výpočet pro stanovení pořadí je dán součtem bodů za průměrný prospěch na vysvědčení z předchozího 

vzdělávání v 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a v 1. pololetí posledního ročníku a součtem bodů za 

jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury a matematiky a její aplikace.  

 

Stanovený vzorec pro výpočet bodů: 

Počet bodů je stanoven podle následujícího postupu. Nejprve se určí počet bodů za vysvědčení ze ZŠ: 

400 - 100 x ((P81 + P82 + P91) / 3) = body za ZŠ 

P81 je průměr z 1. pololetí předposledního ročníku předchozího vzdělávání zaokrouhlený na dvě 

desetinná místa. 

P82 je průměr z 2. pololetí předposledního ročníku předchozího vzdělávání zaokrouhlený na dvě 

desetinná místa. 

P91 je průměr z 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání zaokrouhlený na dvě desetinná 

místa.  

 

Počet bodů za ZŠ se zaokrouhlí na celé číslo a následně se odečítá podle známek z chování 

z předposledního ročníku předchozího vzdělávání (1. a 2. pololetí) a v 1. pololetí posledního ročníku 

předchozího vzdělávání následovně: 

- 10 bodů za každou dvojku z chování 

- 50 bodů za každou trojku z chování 

 

Na základě JPZ (max. počet bodů za ČJL je 50 a za MAT také 50) se body získané za ZŠ doplní o body 

získané v těchto zkouškách, přičemž se výsledný počet bodů vypočítá podle následujícího vzorce:  

 

3 x (ČJL + MAT) x 0,7 + (body za ZŠ) x 0,3 = celkový počet bodů 

 

Maximální počet bodů: 300 

Hranice úspěšnosti v přijímacím řízení je 10 bodů v součtu za oba předměty JPZ a 

v celkovém hodnocení 20 bodů. 

V případě shodného celkového počtu získaných bodů rozhodují doplňující kritéria v uvedeném 

pořadí. 

B. Doplňující kritéria: 

1. lepší výsledek (vyšší počet bodů) z JPZ v součtu za oba předměty 

2. vyšší počet bodů z JPZ z českého jazyka a literatury 

3. vyšší počet bodů z JPZ z matematiky a její aplikace 

4. vyšší počet bodů za ZŠ 



Přijímací řízení pro rok 2025/2026                                                        Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

5 

5. lepší průměr známek z ČJL v součtu za 1. a  2. pololetí předposledního ročníku předchozího 

vzdělávání a za 1. posledního ročníku předchozího vzdělávání 

6. lepší průměr známek z MAT v součtu za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku předchozího 

vzdělávání a za 1. posledního ročníku předchozího vzdělávání 

7. preference pořadí příslušného oboru vzdělávání na přihlášce 

8. losem 

Poznámky:  

1. Součástí přijímacího řízení do všech oborů vzdělání s maturitní zkouškou je absolvování jednotné 

přijímací zkoušky (písemný test z českého jazyka a literatury a matematiky a její aplikace). 

2. Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání: u oborů Hotelnictví a Mechanizace a služby musí 

být přihláška doložena lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti žáka ke vzdělávání. 

3. Na základě doloženého doporučení školského poradenského zařízení u uchazeče se speciálními 

vzdělávacími potřebami budou podmínky jednotné přijímací zkoušky uzpůsobeny. 

4. Ředitelka školy pro hodnocení výsledku jednotné přijímací zkoušky osob, které nekonají zkoušku 

z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytvoří ve spolupráci s Centrem 

pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím 

řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle školního vzdělávacího programu. Redukované 

hodnocení nebude obsahovat výsledek jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. 

Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí 

uchazečů stanoveného podle § 60 j odst. 5 školského zákona.  

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob 

ověří rozhovorem, jehož součástí je konverzace v českém jazyce, zápis textu, popis obrázku, diskuse 

nad textem. Výsledkem rozhovoru je „uspěl“ nebo „neuspěl.“ Pokud „neuspěl“, nesplnil uchazeč o 

studium kritéria přijímacího řízení. 

5. Pokud není uchazeč na vysvědčení v 1. pololetí předposledního ročníku předchozího vzdělávání 

z některého předmětu hodnocen, duplicitně je započítaná známka z tohoto předmětu z 2. pololetí. 

Pokud není žák na vysvědčení v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání 

z některého předmětu hodnocen, doloží výsledek náhradního hodnocení z tohoto předmětu 

nejpozději do 30. dubna 2025. Pokud tak neučiní, nesplnil uchazeč o studium kritéria přijímacího 

řízení. 

6. V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém 

pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení 

nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Součástí přihlášky 

zůstávají poslední dvě vysvědčení, ve kterých uchazeč splnil povinnou školní docházku, ovšem 

hodnocení výše zmíněného pololetí nesmí být hodnoceno. Předloží-li žák takové vysvědčení, pak se 

do kritérií započítá duplicitně 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

 



Přijímací řízení pro rok 2025/2026                                                        Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

6 

Kritéria pro obory vzdělání s maturitní zkouškou skupiny L            Příloha č. 2 

− Podnikání – denní forma (nástavbové studium pro uchazeče s výučním listem) 

Přijetí probíhá dle následujících kritérií: 

A. Hlavní kritérium:  

Výpočet pro stanovení pořadí je dán součtem bodů za průměrný prospěch na vysvědčení z předchozího 

vzdělávání v 1. a 2. ročníku za 2. pololetí a v 1. pololetí 3. ročníku a součtem bodů za jednotnou přijímací 

zkoušku z českého jazyka a literatury a matematiky a její aplikace.  

 

Stanovený vzorec pro výpočet bodů: 

Počet bodů je stanoven podle následujícího postupu. Nejprve se určí počet bodů za vysvědčení 

z předchozího vzdělávání:  

400 - 100 x ((P1 + P2 + P3) / 3) = body za předchozí vzdělávání 

P1 je průměr z 2. pololetí 1. ročníku předchozího vzdělávání zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 

P2 je průměr z 2. pololetí 2. ročníku předchozího vzdělávání zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 

P3 je průměr z 1. pololetí 3. ročníku předchozího vzdělávání zaokrouhlený na dvě desetinná místa.  

 

Počet bodů za předchozí vzdělávání se zaokrouhlí na celé číslo a následně se odečítá podle známek 

z chování v 1. a 2. ročníku předchozího vzdělávání a v 1. pololetí 3. ročníku předchozího vzdělávání 

následovně: 

- 10 bodů za každou dvojku z chování 

- 50 bodů za každou trojku z chování 

 

Na základě JPZ (max. počet bodů za ČJL je 50 a za MAT také 50) se body získané za předchozí vzdělávání 

doplní o body získané v těchto zkouškách, přičemž se výsledný počet bodů vypočítá podle následujícího 

vzorce:  

 

3 x (ČJL + MAT) x 0,7 + (body za předchozí vzdělávání) x 0,3 = celkový počet bodů 

 

Maximální počet bodů: 300 

Hranice úspěšnosti v přijímacím řízení je 10 bodů v součtu za oba předměty JPZ a 

v celkovém hodnocení 20 bodů. 

V případě shodného celkového počtu získaných bodů rozhodují doplňující kritéria v uvedeném 

pořadí. 

B. Doplňující kritéria: 

1. lepší výsledek (vyšší počet bodů) z JPZ v součtu za oba předměty 

2. vyšší počet bodů z JPZ z českého jazyka a literatury 

3. vyšší počet bodů z JPZ z matematiky a její aplikace 

4. vyšší počet bodů za ZŠ 

5. lepší průměr známek z ČJL v součtu za 2. pololetí 1. a 2. ročníku předchozího vzdělávání a za 1. 

pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání 

6. lepší průměr známek z MAT v součtu za 2. pololetí 1. a 2. ročníku předchozího vzdělávání a za 1. 

pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání 



Přijímací řízení pro rok 2025/2026                                                        Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

7 

7. preference pořadí příslušného oboru vzdělávání na přihlášce 

8. losem 

 

Poznámky:  

1. Součástí přijímacího řízení do všech oborů vzdělání s maturitní zkouškou je absolvování jednotné 

přijímací zkoušky (písemný test z českého jazyka a literatury a matematiky a její aplikace). 

2. Na základě doporučení školského poradenského zařízení u uchazeče se speciálními vzdělávacími 

potřebami budou podmínky jednotné přijímací zkoušky uzpůsobeny. 

3. Ředitelka školy pro hodnocení výsledku jednotné přijímací zkoušky osob, které nekonají zkoušku 

z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytvoří ve spolupráci s Centrem 

pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím 

řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle školního vzdělávacího programu. Redukované 

hodnocení nebude obsahovat výsledek jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. 

Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí 

uchazečů stanoveného podle § 60j odst. 5 školského zákona.  

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob 

ověří rozhovorem, jehož součástí je konverzace v českém jazyce, zápis textu, popis obrázku, diskuse 

nad textem. Výsledkem rozhovoru je „uspěl“ nebo „neuspěl.“ Pokud „neuspěl“, nesplnil uchazeč o 

studium kritéria přijímacího řízení. 

4. Pokud není uchazeč na vysvědčení v 1. pololetí předposledního ročníku předchozího vzdělávání 

z některého předmětu hodnocen, duplicitně je započítaná známka z tohoto předmětu z 2. pololetí. 

Pokud není žák na vysvědčení v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání 

z některého předmětu hodnocen, doloží výsledek náhradního hodnocení z tohoto předmětu 

nejpozději do 30. dubna 2025. Pokud tak neučiní, nesplnil uchazeč o studium kritéria přijímacího 

řízení. 

5. V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém 

pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení 

nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Součástí přihlášky 

zůstávají poslední dvě vysvědčení, ve kterých uchazeč splnil povinnou školní docházku, ovšem 

hodnocení výše zmíněného pololetí nesmí být hodnoceno. Předloží-li žák takové vysvědčení, pak se 

do kritérií započítá duplicitně 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

 



Přijímací řízení pro rok 2025/2026                                                        Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

8 

Kritéria pro obory vzdělání s výučním listem skupiny H      Příloha č. 3 
 

− Elektrikář 

− Elektromechanik pro zařízení a přístroje (Výtahář) 

− Kuchař – číšník  

− Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) 

− Opravář zemědělských strojů 

Přijetí probíhá dle následujících kritérií: 

 

A. Hlavní kritérium: 

Výpočet pro stanovení pořadí je dán součtem bodů za průměrný prospěch na vysvědčení z předchozího 

vzdělávání v 1. a 2. pololetí předposledního a v 1. pololetí posledního ročníku. 

Výpočet bodů je dán následujícím vzorcem: 

   

450 - 100 x ((P81 + P82 + P91) / 3) = body za předchozí vzdělávání 

P81 je průměr z 1. pololetí předposledního ročníku předchozího vzdělávání zaokrouhlený na dvě 

desetinná místa. 

P82 je průměr z 2. pololetí předposledního ročníku předchozího vzdělávání zaokrouhlený na dvě 

desetinná místa. 

P91 je průměr z 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání zaokrouhlený na dvě desetinná 

místa.  

Počet bodů za předchozí vzdělávání se zaokrouhlí na celé číslo a následně se odečítá podle známek 

z chování v 1. a 2. pololetí předposledního a v 1. pololetí posledního ročníku následovně: 

- 10 bodů za každou dvojku z chování 

- 50 bodů za každou trojku z chování 

 

Maximální počet bodů: 350 bodů. 

Hranice úspěšnosti v celkovém hodnocení při přijímacím řízení: 30 bodů. 

 

V případě shodného celkového počtu získaných bodů rozhodují doplňující kritéria 

v uvedeném pořadí. 

B. Doplňující kritéria: 

1. nižší hodnota součtu známek z matematiky, českého jazyka a 1. cizího jazyka v 1. pololetí 

posledního ročníku 

2. nižší hodnota součtu známek z matematiky, českého jazyka a 1. cizího jazyka v 2. pololetí 

předposledního ročníku 

3. nižší hodnota součtu známek z matematiky, českého jazyka a 1. cizího jazyka v 1. pololetí 

předposledního ročníku 

4. nižší hodnota součtu známek z matematiky v 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a v 1. pololetí 

posledního ročníku 

5. nižší hodnota součtu známek z českého jazyka v 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a v 1. 

pololetí posledního ročníku 

6. nižší hodnota součtu známek z 1. cizího jazyka v 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a v 1. 

pololetí posledního ročníku 

7. nižší počet nedostatečných v 1. pololetí předposledního ročníku a v 1. pololetí posledního ročníku 



Přijímací řízení pro rok 2025/2026                                                        Gastro-technická střední škola Velké Meziříčí 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

9 

8. nižší počet dostatečných v 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a v 1. pololetí posledního 

ročníku 

9. losem 

 

Poznámky: 

1. Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání: u oborů vzdělání s výučním listem skupiny musí 

být přihláška doložena lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti žáka ke vzdělávání. 

2. U osob, jak s cizím, tak českým státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 

území ČR, ale již nikoli v zahraničních školách působících v ČR, ověří škola (na základě § 20 odst. 4 

školského zákona) znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 

škola u těchto osob ověří rozhovorem, jehož součástí je konverzace v českém jazyce, zápis textu, 

popis obrázku, diskuse nad textem. Výsledné hodnocení rozhovoru je „uspěl“ nebo „neuspěl.“ Pokud 

„neuspěl“, nesplnil uchazeč o studium kritéria přijímacího řízení. 

 

3. Pokud není uchazeč na vysvědčení v 1. pololetí předposledního ročníku předchozího vzdělávání 

z některého předmětu hodnocen, duplicitně je započítaná známka z tohoto předmětu z 2. pololetí. 

Pokud není žák na vysvědčení v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání 

z některého předmětu hodnocen, doloží výsledek náhradního hodnocení z tohoto předmětu 

nejpozději do 30. dubna 2025. Pokud tak neučiní, nesplnil uchazeč o studium kritéria přijímacího 

řízení. 

 

4. V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém 

pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení 

nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Součástí přihlášky 

zůstávají poslední dvě vysvědčení, ve kterých uchazeč splnil povinnou školní docházku, ovšem 

hodnocení výše zmíněného pololetí nesmí být hodnoceno. Předloží-li žák takové vysvědčení, pak se 

do kritérií započítá duplicitně 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

 

 

 

 


